



平成30年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成29年11月2日

上場会社名 東洋テック株式会社 上場取引所 東
 コード番号 9686 URL http://www.toyo-tec.co.jp
 代表者(役職名) 代表取締役社長 (氏名) 田中 卓
 問合せ先責任者(役職名) 常務執行役員管理本部長 (氏名) 佐藤 洋誓 (TEL) 06-6563-2111
 四半期報告書提出予定日 平成29年11月10日 配当支払開始予定日 平成29年12月4日
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家、アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成30年3月期第2四半期の連結業績(平成29年4月1日～平成29年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年3月期第2四半期	10,841	5.3	386	57.8	441	46.2	218	15.3
29年3月期第2四半期	10,292	0.5	244	△27.6	301	△28.3	189	△19.5

(注) 包括利益 30年3月期第2四半期 761百万円(453.4%) 29年3月期第2四半期 137百万円(△60.7%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
30年3月期第2四半期	20.58	—
29年3月期第2四半期	17.92	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
30年3月期第2四半期	27,737	20,171	72.7
29年3月期	26,354	19,544	74.2

(参考) 自己資本 30年3月期第2四半期 20,171百万円 29年3月期 19,544百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年3月期	—	10.00	—	15.00	25.00
30年3月期	—	12.50	—	—	—
30年3月期(予想)	—	—	—	12.50	25.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成30年3月期の連結業績予想(平成29年4月1日～平成30年3月31日)

(%表示は、通期は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期(修正前)	23,000	8.1	1,000	51.8	1,100	41.4	660	40.1	62.48
通期(修正後)	22,500	5.8	900	36.6	1,000	28.5	580	22.9	54.75

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

第2四半期までの業績状況を踏まえて年間業績予想を見直した結果、平成29年5月10日に公表した予想数値を上記の通り修正いたします。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
 新規 一社(社名) 一 、除外 一社(社名) 一

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

30年3月期2Q	11,440,000株	29年3月期	11,440,000株
30年3月期2Q	836,949株	29年3月期	858,389株
30年3月期2Q	10,594,276株	29年3月期2Q	10,551,911株

※ 四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に掲載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は、様々な要因等により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成29年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	6,241,710	6,834,781
受託現預金	4,489,917	4,814,227
受取手形及び売掛金	1,865,216	1,700,577
商品	14,488	8,075
貯蔵品	346,558	357,775
繰延税金資産	212,412	224,680
その他	318,333	292,023
貸倒引当金	△3,975	△1,994
流動資産合計	13,484,660	14,230,147
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	866,399	845,125
機械装置及び運搬具(純額)	1,868,138	1,841,632
土地	3,840,816	3,840,816
建設仮勘定	12,695	15,760
その他(純額)	594,990	594,769
有形固定資産合計	7,183,039	7,138,103
無形固定資産		
ソフトウェア	352,923	330,520
のれん	486,783	402,870
その他	68,497	70,497
無形固定資産合計	908,205	803,888
投資その他の資産		
投資有価証券	3,955,950	4,719,258
繰延税金資産	73,051	73,437
退職給付に係る資産	300,457	314,763
その他	454,497	462,683
貸倒引当金	△5,073	△4,357
投資その他の資産合計	4,778,883	5,565,785
固定資産合計	12,870,127	13,507,777
資産合計	26,354,788	27,737,924

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成29年9月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	339,718	209,416
1年内返済予定の長期借入金	-	30,085
リース債務	-	2,897
未払法人税等	136,365	199,708
預り金	579,440	1,135,275
賞与引当金	455,825	464,702
役員賞与引当金	42,230	17,125
その他	1,615,006	1,658,647
流動負債合計	3,168,587	3,717,857
固定負債		
長期借入金	2,055,005	2,000,000
リース債務	-	29,159
繰延税金負債	258,197	485,595
厚生年金基金解散損失引当金	795,721	795,721
退職給付に係る負債	285,062	294,187
その他	247,536	243,960
固定負債合計	3,641,522	3,848,623
負債合計	6,810,110	7,566,481
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,618,000	4,618,000
資本剰余金	8,397,250	8,397,250
利益剰余金	7,033,214	7,091,833
自己株式	△557,161	△532,094
株主資本合計	19,491,303	19,574,989
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,385,447	1,934,934
土地再評価差額金	△1,362,016	△1,362,016
退職給付に係る調整累計額	29,943	23,535
その他の包括利益累計額合計	53,375	596,453
純資産合計	19,544,678	20,171,443
負債純資産合計	26,354,788	27,737,924

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第2四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年9月30日)
売上高	10,292,258	10,841,589
売上原価	8,062,356	8,479,093
売上総利益	2,229,902	2,362,496
販売費及び一般管理費	1,985,173	1,976,294
営業利益	244,728	386,201
営業外収益		
受取利息	993	1,065
受取配当金	46,961	49,979
その他	24,824	23,829
営業外収益合計	72,779	74,875
営業外費用		
支払利息	1,888	8,240
その他	13,921	11,735
営業外費用合計	15,810	19,975
経常利益	301,697	441,102
特別利益		
固定資産売却益	84	—
訴訟損失引当金戻入額	31,993	—
特別利益合計	32,078	—
特別損失		
ゴルフ会員権評価損	—	3,292
固定資産除却損	20,103	45,201
特別損失合計	20,103	48,494
税金等調整前四半期純利益	313,672	392,608
法人税、住民税及び事業税	81,567	166,005
法人税等調整額	42,392	8,538
法人税等合計	123,959	174,544
四半期純利益	189,712	218,063
非支配株主に帰属する四半期純利益	541	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	189,171	218,063

四半期連結包括利益計算書

第2四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年9月30日)
四半期純利益	189,712	218,063
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△45,510	549,486
退職給付に係る調整額	△6,653	△6,408
その他の包括利益合計	△52,163	543,078
四半期包括利益	137,548	761,142
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	137,007	761,142
非支配株主に係る四半期包括利益	541	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。